

DGE Miljø- og Ingeniørfirma A/S

Jelshøjvænget 11
8270 Højbjerg
CVR-nr. 78268328

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.04.2020

Dirigent

Navn: Hans Jørgen Nielsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

DGE Miljø- og Ingeniørfirma A/S

Jelshøjvænget 11

8270 Højbjerg

CVR-nr.: 78268328

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Telefon: 70103400

Hjemmeside: www.dge.dk

E-mail: dge@dge.dk

Bestyrelse

Hans Jørgen Nielsen

Poul Erik Jensen

Domingo Skammelsen

Direktion

Poul Erik Jensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er rådgivning inden for miljøområdet. Selskabet er landsdækkende med hovedsæde i Aarhus og afdelingskontorer i Skovlunde, Næstved, Vejen, Nibe samt i Odense

Herudover har selskabet søsterselskaber i Sverige, Norge, Litauen og Letland.

Selskabets kunder er Regioner og kommuner samt private virksomheder herunder olieselskaber, entreprenørfirmaer, advokatfirmaer, forsikringselskaber og produktionsvirksomheder indenfor mange brancher.

Selskabets aktiviteter ligger primært indenfor følgende områder:

- EDD - Environmental Due Diligence. Miljøteknisk gennemgang og vurdering af ejendomme, bygninger og procesanlæg.
- Undersøgelser, oprensning og risikovurdering af jord- og grundvandsforurening.
- Gennemførelse af afværgeforanstaltninger bl.a. under anvendelse af in-situ-teknikker.
- Biologisk oprensning af forurenede jord.
- Industriel miljørådgivning primært omfattende miljøstyring, miljøvurdering af kemiske stoffer og renere teknologi.
- Kortlægning, karakterisering og sårbarhedskortlægning af grundvandsressourcer.
- Kildepladsundersøgelser og vurdering af vandværker.
- Rådgivning i forbindelse med drikkevandsforsyning (etablering og drift).
- Geologiske og geofysiske undersøgelser herunder prøvepumpning og borehulslogging.
- Generel rådgivning i forbindelse med miljøansøgninger og myndighedsforhandlinger.
- Rådgivning inden for kemikalieområdet, blandt andet sundheds- og miljøvurderinger af kemiske stoffer, kemi- og renere teknologiske samt miljøgodkendelser.
- Bygningsrådgivning.

Selskabet er medlem af Foreningen af Rådgivende Ingeniører, F.R.I.

Selskabet er del af DGE Group, der er Holdingselskab for DGE selskaberne i Danmark, Sverige, Norge og Baltikum

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsrapporten for 2019 viser et resultat før skat på t.kr. 1.666.

Bestyrelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Der forventes et positivt resultat for 2020 på samme niveau.

Begivenheder efter balancedagen

Den indtrufne Corona virus med tilhørende foranstaltninger til imødegåelse af smittefare vil formentlig kunne påvirke selskabets aktiviteter og indtjening. I skrivende stund ser dog ud til at konsekvenserne vil være begrænset såfremt "nedlukningen" af Danmark ikke varer ud over maj måned.

Der er i øvrigt ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		65.674.426	68.173.712
Vareforbrug		(17.731.749)	(21.731.568)
Andre eksterne omkostninger		<u>(9.067.707)</u>	<u>(9.977.844)</u>
Bruttoresultat		38.874.970	36.464.300
Personaleomkostninger	1	(36.878.067)	(34.220.422)
Af- og nedskrivninger		<u>(450.785)</u>	<u>(448.280)</u>
Driftsresultat		1.546.118	1.795.598
Andre finansielle indtægter	2	247.135	182.354
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(126.949)</u>	<u>(149.494)</u>
Resultat før skat		1.666.304	1.828.458
Skat af årets resultat	4	<u>(391.209)</u>	<u>(425.352)</u>
Årets resultat		<u>1.275.095</u>	<u>1.403.106</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		500.000	750.000
Overført resultat		<u>775.095</u>	<u>653.106</u>
		<u>1.275.095</u>	<u>1.403.106</u>

Balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		97.000	194.000
Erhvervede licenser		49.666	62.861
Immaterielle anlægsaktiver	5	146.666	256.861
Grunde og bygninger		1.722.609	1.734.976
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		565.868	633.111
Materielle anlægsaktiver	6	2.288.477	2.368.087
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		585.787	585.787
Deposita		479.696	473.192
Finansielle anlægsaktiver	7	1.065.483	1.058.979
Anlægsaktiver		3.500.626	3.683.927
Råvarer og hjælpematerialer		35.000	35.000
Varebeholdninger		35.000	35.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.199.168	13.791.397
Igangværende arbejder for fremmed regning		2.267.000	1.587.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.018.930	5.045.941
Andre tilgodehavender		233.645	5.282
Periodeafgrænsningsposter		91.143	23.693
Tilgodehavender		20.809.886	20.453.313
Likvide beholdninger		106.522	41.804
Omsætningsaktiver		20.951.408	20.530.117
Aktiver		24.452.034	24.214.044

Balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	8	500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		77.600	155.200
Overført overskud eller underskud		5.372.839	4.520.144
Forslag til udbytte for regnskabsåret		500.000	750.000
Egenkapital		<u>6.450.439</u>	<u>5.925.344</u>
Udskudt skat		169.000	122.000
Hensatte forpligtelser		<u>169.000</u>	<u>122.000</u>
Gæld til realkreditinstitutter		841.174	878.722
Anden gæld		1.305.127	0
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>2.146.301</u>	<u>878.722</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	37.350	36.542
Bankgæld		5.476.219	4.778.515
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.523.993	72.030
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.222.103	6.040.764
Gæld til tilknyttede virksomheder		129.812	168.995
Skyldig selskabsskat		344.209	405.352
Anden gæld		4.952.608	5.785.780
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>15.686.294</u>	<u>17.287.978</u>
Gældsforpligtelser		<u>17.832.595</u>	<u>18.166.700</u>
Passiver		<u>24.452.034</u>	<u>24.214.044</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Koncernforhold	13		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksom- hedskapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført overskud eller underskud
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	500.000	155.200	4.520.144
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0
Overført til reserver	0	(77.600)	77.600
Årets resultat	0	0	775.095
Egenkapital ultimo	500.000	77.600	5.372.839

	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
	kr.	kr.
Egenkapital primo	750.000	5.925.344
Udbetalt ordinært udbytte	(750.000)	(750.000)
Overført til reserver	0	0
Årets resultat	500.000	1.275.095
Egenkapital ultimo	500.000	6.450.439

Noter

	2019	2018
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	31.214.786	29.281.000
Pensioner	4.511.025	3.865.715
Andre omkostninger til social sikring	567.724	460.941
Andre personaleomkostninger	<u>584.532</u>	<u>612.766</u>
	<u>36.878.067</u>	<u>34.220.422</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>62</u>	<u>57</u>
	2019	2018
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	191.312	158.184
Øvrige finansielle indtægter	<u>55.823</u>	<u>24.170</u>
	<u>247.135</u>	<u>182.354</u>
	2019	2018
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	<u>126.949</u>	<u>149.494</u>
	<u>126.949</u>	<u>149.494</u>
	2019	2018
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	344.209	405.352
Ændring af udskudt skat	<u>47.000</u>	<u>20.000</u>
	<u>391.209</u>	<u>425.352</u>

Noter

	Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede licenser kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	291.000	380.256
Tilgange	0	74.500
Afgange	0	(120.868)
Kostpris ultimo	291.000	333.888
Af- og nedskrivninger primo	(97.000)	(317.395)
Årets afskrivninger	(97.000)	(61.507)
Tilbageførsel ved afgang	0	94.680
Af- og nedskrivninger ultimo	(194.000)	(284.222)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	97.000	49.666
Udviklingsprojekter består af udviklingen af ny teknologi, som anvendes i nuværende løsninger og rådgivning.		
	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.809.178	7.820.025
Tilgange	0	186.480
Afgange	0	(3.282.787)
Kostpris ultimo	1.809.178	4.723.718
Af- og nedskrivninger primo	(74.202)	(7.186.914)
Årets afskrivninger	(12.367)	(253.723)
Tilbageførsel ved afgang	0	3.282.787
Af- og nedskrivninger ultimo	(86.569)	(4.157.850)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.722.609	565.868

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder kr.	Deposita kr.
7. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	56.098	585.787	473.192
Tilgange	0	0	22.584
Afgange	(56.098)	0	(16.080)
Kostpris ultimo	0	585.787	479.696
Nedskrivninger primo	(56.098)	0	0
Tilbageførsel ved afgang	56.098	0	0
Nedskrivninger ultimo	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	585.787	479.696

Tilgodehavende hos tilknyttede selskaber består af tilgodehavende huslejedepositum.

	Antal	Nominel værdi kr.		
8. Virksomhedskapital				
Aktier	500	500.000		
	500	500.000		
	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
9. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	37.350	36.542	841.174	696.204
Anden gæld	0	0	1.305.127	N/A
	37.350	36.542	2.146.301	696.204

Noter

	2019	2018
	kr.	kr.
10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<u>9.724.831</u>	<u>10.167.911</u>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	<u>7.594.920</u>	<u>8.670.000</u>
	2019	2018
	kr.	kr.
11. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	<u>4.055.166</u>	<u>5.261.300</u>
Eventualforpligtelser overfor tilknyttede virksomheder	<u>4.055.166</u>	<u>5.261.300</u>

Ovenstående kautionsforpligtelser er stillet overfor koncernselskaberne DGE Group A/S, DGE Holding A/S og Proterra ApS for alt bankmellemværende. Bankgæld udgør 4.055 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Proterra ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2013, delvist solidarisk og delvist subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes delvist solidarisk og delvist subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den subsidiære hæftelse udgør dog i begge tilfælde højst et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 200 t.kr. i driftsinventar og driftsmateriel.

Der er udstedt virksomhedspant i fordringer på nom. 4.000 t.kr. over for banken.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 1.723 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte anlæg, driftsmateriel og inventar udgør 566 t.kr.

Der er udstedt Realkreditpantebrev på 1.031 t.kr. over for banken.

13. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Proterra ApS, Højbjerg

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
DGE Group A/S, Højbjerg
